ocupando un área entre área de explotación y plantas (trituradora, asfalto y suelos) de 11.70 

has, que según los estudios de evaluación tienen un volumen aproximado de 586,232.16 m³ de 

material (Base, Sub-base, Asfalto). Se proyecta realizar una tasa de extracción de 

aproximadamente dieciocho mil metros cúbicos (18,000  m³) mensuales; en una jornada de 

trabajo diurno de 8 horas, y un tiempo aproximado del proyecto de 3 años cinco meses. Una 

vez realizada la limpieza y desmonte del área, y estar la capa rocosa disponible para ser 

removida, se identificarán los frentes de trabajo y de perforación.